Edição 1.143 | Ano 3
26 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº033/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO DE PUBLICAÇÃO DO 5º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº140/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
ATO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO N° 027-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CBJ9WMFI-DPFZZ28W-D1AUSYYE-L431FCCM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS
CNPJ: 13.648.480.0001-43

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, - Centro,

CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº033/2023
(RESUMO)

Aos vinte dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, por determinação do Excelentíssimo

Senhor PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ, Prefeito Municipal de Sátiro Dias, Bahia, em

cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, autoriza a publicação do resumo do 1º Termo

Aditivo de Prazo ao Contrato nº 033/2023, tendo como objeto contratação de empresa especializada para

prestação de serviço no fornecimento de refeições tipo, café da manhã, almoço, jantar e marmitex, para

atender às necessidades das secretarias da prefeitura municipal de Sátiro Dias, Bahia. A empresa

RESTAURANTE KI PALADAR LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 11.786.672/0001-90, situada na Rua

Sete de Setembro nº 103, Centro- Sátiro Dias/BA, CEP: 48.485-000, neste ato representado pela Srª.

Iracema Vasconcelos Alves, brasileira, portadora da cédula de identidade RG nº 08.089.859-90, SSP/BA,

CPF nº. 940.127.415-00.

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contado a partir de 20/03/2024 à 20/03/2025.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim WILKER CRUZ DIAS,

Secretario Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, ESTADO DA BAHIA, EM 20 DE MARÇO DE 2024.

Wilker Cruz Dias

Secretario Municipal de Administração.
.

Edição 1.143 | Ano 3
26 de março de 2024

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃODO 1º TERMOADITIVO DE PRAZOAOCONTRATONº033/2023

Certificação Digital: CBJ9WMFI-DPFZZ28W-D1AUSYYE-L431FCCM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias

Endereço: Praça José Robério de Oliveira Batista, s/n, Centro, Sátiro Dias, Bahia.
CEP: 48.485-000.
CNPJ: 13.648.480.0001-43
Site: www.satirodias.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS
CNPJ: 13.648.480.0001-43

Praça José Robério de Oliveira Batista, s/n, - Centro,

CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO 5º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
Nº140/2021
(RESUMO)

Aos vinte e dois  dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, por determinação

do Excelentíssimo Senhor PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ, Prefeito

Municipal de Sátiro Dias, Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas

alterações, autoriza a publicação do resumo do 5º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº

140/2021, tendo como objeto Locação de sistema de Gestão de pessoal e folha de pagamento

de para atender a Secretaria Municipal de Administração, através da empresa SOLAR
CONSULTORIA E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA, estabelecida na AV.

Brigadeiro Mario Epinghaus, n° 52, Edif. Renando Center, Sala 104, Centro – CEP: 42.703-

640, CNPJ n°03.551.831/0001-40, neste ato representada pelo Sr. Marcley Luis Andrade

Viana, portador da carteira de identidade RG n°09587871-82, inscrito no CPF sob o

n°985.658.345-49.

Prazo de Vigência: 06 (seis) meses, contado a partir de 22/03/2024 à 22/09/2024.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, WILKER
CRUZ DIAS, Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, ESTADO DA BAHIA, EM 22 DE
MARÇO DE 2024.

Wilker Cruz Dias
Secretário Municipal de Administração

Edição 1.143 | Ano 3
26 de março de 2024

Página 4

ATODE PUBLICAÇÃODO5º TERMOADITIVO DE PRAZOAOCONTRATONº140/2021

Certificação Digital: CBJ9WMFI-DPFZZ28W-D1AUSYYE-L431FCCM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS
CNPJ: 13.648.480.0001-43

Praça: José Robério Batista de Oliveira, S/N, - Centro,

CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA

Considerando estarem presentes os pressupostos administrativos da legislação que regem a

matéria, RATIFICO os termos do Parecer Jurídico constante do Processo Administrativo

035/2024, AUTORIZO a contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no

artigo art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal de nº 384/2024, em favor de

ÂNGELA MAGNA SALDANHA DE OLIVEIRA, inscrita no CPF 483.206.095-34.  Objeto:

contratação de pousada/hotel para hospedagem dos profissionais que prestam ou que venham a

prestar serviços técnicos profissionais para diversas unidades administrativas deste município

atendendo às necessidades de acomodação dos mesmos, no Valor Global de R$ 54.000,00

(cinquenta e quatro mil reais); a despesa que irá correr pela seguinte Dotação:

Unidade:  0401/0601
Atividade: 2005/2008
Elemento de Despesa: 339036/339039
Fonte: 15000000/15001001

E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação e autorização sejam

publicadas no Diário Oficial dessa Administração Municipal, conforme prevê o art. 72, § único, e

art. 94, combinado com o art. 176, parágrafo único, inciso I da Lei Federal 14.133/2021.  Sátiro

Dias, 15 de março de 2024, Pedro Raimundo Santana da Cruz.  Prefeito Municipal.

Edição 1.143 | Ano 3
26 de março de 2024

Página 5

RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: CBJ9WMFI-DPFZZ28W-D1AUSYYE-L431FCCM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS
CNPJ: 13.648.480.0001-43

Praça: José Robério Batista de Oliveira, s/n, - Centro,

CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2024

(RESUMO)

Aos dezoito dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, por determinação do

Excelentíssimo Senhor PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ, Prefeito Municipal

de Sátiro Dias - Bahia, regido no que couber pela Lei Federal n° 14.133/2021, art. 75, inc. II,

após ratificação, autoriza a publicação do resumo do contrato nº 027/2024, tendo como objeto

a contratação de pousada/hotel para hospedagem dos profissionais que prestam ou que

venham a prestar serviços técnicos profissionais para diversas unidades administrativas deste

município atendendo às necessidades de acomodação dos mesmos, através da Pessoa Física

ÂNGELA MAGNA SALDANHA DE OLIVEIRA, inscrita no CPF 483.206.095-34, com

valor global de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), conforme Dispensa de

Licitação Nº 004/2024.

Data da assinatura: 18 de março de 2024.

Prazo de vigência: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

SECRETARIA
PROJETO

 ATIVIDADE
ELEMENTO DE DESPESA FONTE

0401/0601 2005/2008 339036/339039
15000000/15001001

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por Wilker Cruz Dias,
Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, ESTADO DA BAHIA, EM 18 DE
MARÇO DE 2024.

WILKER CRUZ DIAS

Secretaria Municipal de Administração

Edição 1.143 | Ano 3
26 de março de 2024

Página 6

ATODE PUBLICAÇÃODO EXTRATODE CONTRATON° 027-2024

Certificação Digital: CBJ9WMFI-DPFZZ28W-D1AUSYYE-L431FCCM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº033/2023
	ATO DE PUBLICAÇÃO DO 5º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº140/2021

	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO

	CONTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO N° 027-2024

		2024-03-26T15:57:55-0300